7

Совет  муниципального  образования  «Малиновское  сельское  поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка                                                                                              25.12.2024   № 27
                                                                                                             26 собрание 5-го созыва
	Об утверждении порядка оплаты труда, об установлении перечня должностей и размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Малиновское сельское поселение»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,   Законом  Томской области от 6 мая  2009 года  № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов  муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности в Томской области», Законом  Томской области от 8 декабря 2014 года № 171-ОЗ «О внесении изменения в статью 2 Закона Томской области от 5 августа 2011г. № 157-ОЗ  « О расчетной единице», Законом  Томской области от 9 октября 2007 года № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области».
Совет   Малиновского  сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Малиновское сельское поселение», согласно приложению 1.

2. Установить перечень муниципальных должностей в органах местного самоуправления муниципального образования «Малиновское сельское поселение» согласно приложению  2.

3. Установить расчетную единицу для исчисления должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, согласно приложению 3.
4. Установить размеры должностных окладов для лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Малиновское сельское поселение», согласно приложению 4.

5. Признать утратившим силу решение Совета Малиновского сельского поселения от 26.12.2007 года № 58 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности».
6. Настоящее решение направить Главе Малиновского сельского  поселения для подписания и опубликования в информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».
 7.  Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.

Председатель Совета поселения
                                                                   Е.М.Тимина
Глава поселения (Глава Администрации)

    И.В.Сухов
Приложение  1

к решению Совета

Малиновского сельского поселения

от 25.12.2024 № 27

Порядок

оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Малиновское сельское поселение»
                                                       1.Общие положения
1.1. Настоящий  порядок оплаты труда лиц, замещающих  муниципальные  должности в органах местного самоуправления муниципального  образования  Малиновское  сельское поселение (далее – Порядок), разработан в  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,   Законом  Томской области от 6 мая  2009 года  № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов  муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности в Томской области».

1.2. Действие данного Порядка распространяется на лиц,  замещающих муниципальные  должности в органах местного самоуправления муниципального  образования  Малиновское  сельское поселение.

1.3. Все виды выплат лицам, замещающим муниципальные должности, производятся за счет фонда оплаты труда, предусмотренного сметой на содержание соответствующего органа в текущем году в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования
«Малиновское сельское поселение»
2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Малиновское сельское поселение, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой   должностью, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются решением Совета Малиновского сельского поселения.

2.3.  Величина должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности, определяется путем умножения действующего на момент начисления заработной платы размера расчетной единицы, утвержденной решением Совета Малиновского сельского поселения, на установленное для конкретной должности количество расчетных единиц.

2.4. Для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования  Малиновское  сельское поселение, используется расчетная единица, согласно приложению № 3 к настоящему решению. Указанная расчетная единица не может превышать размера  расчетной  единицы, устанавливаемой законом Томской  области. К расчетной единице применяется коэффициент индексации (изменения) размера расчетной единицы, установленный законом Томской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:
3.1. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, в зависимости от стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет, в размере:

от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

от 5 до 10 лет - 20 процентов должностного оклада;

от 10 до 15 лет - 30 процентов должностного оклада;

от 15 лет и выше - 40 процентов должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности (далее по тексту - надбавка за особые условия деятельности);

3)  ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) премии по результатам работы;

5) материальная помощь;

6) иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области.
3.2. Размеры перечисленных в подпунктах 2 - 5 настоящего пункта  дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального  образования Малиновское  сельское поселение, не ограничиваются и устанавливаются в пределах объема средств на оплату труда в органе местного самоуправления.

3.3. На должностной оклад и все виды надбавок и премий начисляется районный коэффициент в порядке и в размере, установленном действующим законодательством.
3.4. Исчисление стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет, осуществляется в соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области».  Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливается решением комиссии об установлении трудового стажа работы и оформляется протоколом, который служит основанием для выплаты надбавки за выслугу лет.

4. Надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности

4.1. Лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Малиновское сельское поселение, выплачивается ежемесячная надбавка за особые условия деятельности в размере 25 процентов должностного оклада.

4.2. Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Малиновское сельское поселение, устанавливается дифференцированно с учетом сложности и напряженности выполняемой работы, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Малиновское сельское поселение.
5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

5.1. Надбавка к должностному окладу за работу с документами, составляющими государственную тайну, устанавливается правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Малиновское сельское поселение на весь период работы с указанными документами.
5.2. Размер надбавки определяется на основании формы допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, и устанавливается к должностному окладу на условиях, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной  тайне на  постоянной  основе и  сотрудникам структурных подразделений по  защите  государственной  тайны».

6.  Премии по результатам работы и материальная помощь

6.1.  Премирование по результатам работы лиц, замещающих муниципальные должности, производится по результатам работы за месяц в пределах средств, предусмотренных в фонде оплаты труда на соответствующий финансовый год.

Размер премирования по результатам работы за месяц Главе Малиновского сельского поселения муниципального образования «Малиновское сельское поселение» определяется решением Совета Малиновского сельского поселения и устанавливается в твердой денежной сумме.

6.2.  Материальная помощь лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Малиновское сельское поселение, выплачивается в размере двух должностных окладов в течение года. На материальную помощь не начисляется районный коэффициент.

7. Порядок использования экономии фонда оплаты труда
7.1. Экономия фонда оплаты труда может быть израсходована по следующим направлениям:

1) дополнительное премирование;

2) установление выплат единовременного характера по следующим причинам:

рождение ребенка;

свадьба;

юбилей;

смерть близких родственников;

проведение оперативного вмешательства медицинского характера;

приобретение дорогостоящих медикаментов;

чрезвычайные обстоятельства, а именно: причинение ущерба здоровью и имуществу в результате пожара, кражи, наводнения.

7.2. Премирование и выплаты за счет экономии фонда оплаты труда предельными размерами не ограничиваются.

7.3. Решение о направлениях использования экономии фонда оплаты труда Главы Малиновского сельского поселения муниципального образования «Малиновское сельское поселение» оформляется решением Совета Малиновского сельского поселения.
Приложение  2

к решению Совета
Малиновского сельского поселения

от 25.12.2024 № 27
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	№

п/п
	Наименование муниципальной должности

	1
	Глава муниципального образования

Приложение  3

к решению Совета
Малиновского сельского поселения

от 25.12.2024  № 27
Размер расчетной единицы для  лиц, замещающих  муниципальные должности  в органах  местного  самоуправления в муниципальном образовании  «Малиновское  сельское поселение»
1.Размер расчетной единицы по муниципальным должностям  в   Администрации  Малиновского  сельского поселения
           1.1.Установить размер расчетной единицы равный 1280,95 рублей.
  1.2. Коэффициент индексации (изменения) размера расчетной единицы и периодичность индексации устанавливаются законом Томской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Приложение  4
к решению Совета
Малиновского сельского поселения

от 25.12.2024 г № 27
Размеры должностных окладов для лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в муниципальном образовании «Малиновское сельское поселение»
1. Размеры должностных окладов по муниципальным должностям в   Администрации Малиновского сельского поселения
	Структурное подразделение, должность
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад в расчетных единицах в месяц

	Глава  Малиновского  сельского поселения
	1
	14